
Abstrakt
Diplomová práce „Motivy autoregulace českých novinářů p ři rutinním profesním

rozhodování“ pojednává o regulátorech, které se projevují při každodenní profesní

činnosti novinářů v současnosti, to jest v době, kdy tato práce vznikala. Motivy a

vlivy jednotlivých regulátorů jsou zkoumány na vzorku tří celostátních redakcí –

Mladé fronty Dnes,  Práva a Lidových novin.  Výzkum byl  proveden v rozsahu

šestnácti novinářů v období od 26. března 2008 do 5. května 2008. Práce se

zaměřuje na etické kodexy jednotlivých redakcí a zkoumá jejich vliv na profesní

chování  jednotlivých  redaktorů.  Dále  diplomová  práce  pojednává  o  osobních

profesních hranicích redaktorů, které působí jako osobní autoregulátory. V rámci

provedeného výzkumu se zjišťuje, co je pro redaktory profesně ospravedlnitelné a

co naopak považují v rámci své profese za nepřípustné. Tato diplomová práce

odpovídá na otázku, jaké vlivy na redaktory působí a jakým způsobem na tyto

tlaky  reagují.  V  závěru  práce  se  pojednává  o  tom,  zda  redaktoři  považují

autoregulativní prvky za důležité či nikoliv. Diplomová práce zjištěné informace

srovnává mezi sledovanými redakcemi, a také v rámci redakční hierarchie.


